MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Saúde

C.I. N° 3.291/2023
DATA: 31 DE AGOSTO DE 2023
DE: SECRETARIA DE SAUDE
PARA: CHEFE DE GABINETE

Prezada Senhora,

Em resposta a C.I n° 047/2023, com referência ao Requerimento n° 020/2023

da Câmara de Vereadores, do nobre vereador Juninho Bittencourt, acerca da

convocação do candidato aprovado para o cargo de vigilância ambiental, ocupado

atualmente por servidor contratado por processo seletivo simplificado — PSS, segue

informação subscrita na C.I. 310/2023 da Diretoria de Recursos Humanos.

Atenciosamente,

VIVIANE GRAN fí  BARREIRA DA SILVA
Secreta Municipal da Saúde

Rua Demétrio Carneiro Siqueira n° 11 — Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana - PR - (43) 3398-1985
Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

C.I— N°310/2023
DATA: 31 DE AGOSTO DE 2023

DE: DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Em atendimento ao Requerimento n° 020/2023, de 15 de agosto de 2023,

da Câmara Municipal de Tamarana, de autoria do Exmo. Sr. Vereador Juninho

Bittencourt, que: "Requer informações sobre a convocação do candidato aprovado

no Concurso Público 003/2022 no cargo de Agente de Vigilância Ambiental [...]"

Informamos que o Município tem feito estudo sobre o impacto orçamentário

e financeiro sobre as vagas a serem preenchidas pelo concurso e que em se

tratando do cargo mencionado — Agente de Vigilância Ambiental, já existe uma

previsão de que as providências relacionadas a convocação do candidato

ocorrerão em até 30 (trinta) dias, a contar desta data.

Quanto ao Processo Seletivo Simplificado, o Edital foi prorrogado em

02/06/2023, data anterior a homologação do concurso 03/2023.

Nada mais para o momento. Colocamo-nos sempre a disposição..

Cristina Seidler
Diretora de Recursos Humanos

Portaria 073, de 05/04/2022

	00000001
	00000002